
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

                   

    Αθήνα,               18/ 05 / 2015  

                  Α.Π.:              35433/19375
                                  

Ταχ. Δ/νση: Κατεχάκη 56
Ταχ. Κώδικας: 11525
Πληροφορίες: M. Κατσάρα
Τηλέφωνο: 213 2035773
Φαξ: 213 2035746

ΘΕΜΑ:  Πρόσληψη  προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου

διάρκειας δύο (2) μηνών στο Δήμο Πετρούπολης.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις  του ΠΔ 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»

(ΦΕΚ 228/Α/27-12-2010).

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  280  παρ.  1  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  αρχιτεκτονική  της

αυτοδιοίκησης  και  της  αποκεντρωμένης  διοίκησης»  (ΦΕΚ  87/Α/07-06-2010),  σύμφωνα  με  τις

οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφερειών, όπως

αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό τους Ν. 2503/1997, καθώς και στους μεταγενέστερους ειδικούς

νόμους και στις σχετικές κανονιστικές διατάξεις. 

3. Τις  διατάξεις  του άρθρου 206  του Ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007) περί προσωπικού για κατεπείγουσες εποχικές

ή  πρόσκαιρες  ανάγκες  ΟΤΑ,  όπως αντικαταστάθηκαν με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  41  του  Ν.

4325/2015 ““    - π    Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Κατα ολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική

. π     ” ( /47/ '/11-05-2015).Διακυβέρνηση Α οκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις ΦΕΚ Α

4. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν.  2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για  την

επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/Α/1994), όπως τροποποιήθηκε

και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 2738/1999, σύμφωνα με τις οποίες δεν

υπάγεται  στις  διατάξεις  του  Ν.  2190/1994 το  προσωπικό  που  προσλαμβάνεται  για  την

αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  ή  εποχικών  ή  πρόσκαιρων  αναγκών  με  σύμβαση  εργασίας

ορισμένου  χρόνου  της  οποίας  η  διάρκεια  δεν  υπερβαίνει  τους  δύο  μήνες  μέσα  σε  συνολικό

διάστημα δώδεκα μηνών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 εδ. ιε του Ν. 3812/2009 «Αναμόρφωση συστήματος

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 234/Α/28-12-2009), σύμφωνα με τις

οποίες εξακολουθούν να εξαιρούνται από τις διατάξεις του Ν. 2190/1994  οι συμβάσεις δίμηνης

διάρκειας για κατεπείγουσες ανάγκες.

6. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  12  παρ.  22  του  Ν.4071/2012  «Ρυθμίσεις  για  την  τοπική

ανάπτυξη,  την  αυτοδιοίκηση  και  την  αποκεντρωμένη  διοίκηση  –  Ενσωμάτωση  Οδηγίας

2009/50/ΕΚ», σύμφωνα με τις οποίες εξαιρείται από την προηγούμενη έγκριση της Επιτροπής της

ΠΥΣ  33/2006  η  πρόσληψη  προσωπικού  για  την  αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  ή  εποχικών  ή

ΑΔΑ: 7ΨΞΗΟΡ1Κ-ΥΘΛ



πρόσκαιρων  αναγκών  με  σύμβαση  εργασίας  ορισμένου  χρόνου  της  οποίας  η  διάρκεια  δεν

υπερβαίνει τους δύο μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα μηνών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.3146/2003, σε συνδυασμό με τις διατάξεις

του άρθρου 4 της υπ’ αριθ. 33/27-12-2006 πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 280/Α’/28-12-

2006), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 6/05-05-2009 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου

(ΦΕΚ  70/Α’/07-05-2009)  και  ισχύει  με  την  υπ’  αριθ.  37/29-12-2010  πράξη  του  Υπουργικού

Συμβουλίου (ΦΕΚ 246/Α’/31-12-2010).  

8.     56   .4257/2014  (  93/ /2014)  ¨ π  Τις διατάξεις του άρθρου του Ν ΦΕΚ Α΄ Ε είγουσες ρυθμίσεις

 π  ¨,  αρμοδιότητας Υ ουργείου Εσωτερικών      28  .  4325/2015 (σε συνδυασμό με το άρθρο του Ν ΦΕΚ

47/ /2015)  “    - π    Α΄ Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Κατα ολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική

. π     ”.Διακυβέρνηση Α οκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

9.  .  4/06-02-2015 Π   π   (  24/ /06-02-2015)  πΤην αριθμ ράξη του Υ ουργικού Συμβουλίου ΦΕΚ Α΄ ερί

π  π     π   .α οδοχής αραιτήσεως του Γενικού Γραμματέα Α οκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

10. Την υπ’ αρ. 106/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πετρούπολης, σχετικά με την

πρόσληψη είκοσι -20- ατόμων με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2)

μηνών,   π , -8-    π  ,ειδικότερα την ρόσληψη οκτώ ατόμων ειδικότητας οδηγών υροσβεστικού οχήματος

 -12-      /  -  Π ,δώδεκα ατόμων ειδικότητας Εργατών Γενικών Καθ ντων υροφύλακες  προκειμένου να

καλυφθούν οι κατεπείγουσες ανάγκες πυρασφάλειας.

11.        Π π ,     Το γεγονός ότι η ανάγκη στο Δήμο ετρού ολης για την ανωτέρω ειδικότητα φαίνεται

  π ,  π   π   π   π   να είναι κατε είγουσα διότι υ άρχει κίνδυνος υρκαγιάς σε ολλές δασικές εριοχές του Δήμου

     .καθώς και των όμορων Δήμων

   π     π  π π   π  Το γεγονός ότι υ άρχει δυνατότητα διάθεσης του υ άρχοντος ροσω ικού για υρασφάλεια και

π    π     π  , π  24   αρουσιάζεται έντονα το ρόβλημα της φύλαξης των εριοχών αυτών ε ί ωρης βάσης καθώς

  π          π  .και η αρουσία υδροφόρων οχημάτων του Δήμου για την άμεση κατάσβεση ιθανών εστιών

   π  π    π       Το γεγονός ότι αρουσιάζεται ε ιτακτική η ανάγκη α οψίλωσης και καθαρισμού του άλσους και των

  π     π   π                                                 άλλων χώρων ρασίνου σε όλη την όλη α ό εύφλεκτα υλικά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     π  .  Νόμιμα έχει ληφθεί η υ ΄ αριθμ 106/2015  πα όφαση   ,   του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Π π ,    ετρού ολης σχετικά με την π  π π      ρόσληψη ροσω ικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

    (2) ,    π  π .ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο μηνών σύμφωνα με το ροαναφερθέν σκε τικό

                                     

                                                                                            Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ
                                                                          .  Π . /  ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α ΟΚ Δ ΝΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

                                                                                          Π  ΚΑΛΛΙΟ Η ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ
                                                                             . /  Ω . & Π . ΠΓΕΝ Δ ΝΤΡΙΑ Χ Ρ ΕΡ ΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Δήμος Πετρούπολης

ΑΔΑ: 7ΨΞΗΟΡ1Κ-ΥΘΛ



-

ΑΔΑ: 7ΨΞΗΟΡ1Κ-ΥΘΛ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


		2015-05-21T09:09:25+0300
	Athens




